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„To zdrowie jest prawdziwym bogactwem, a nie kawałki złota i srebra.” (Mahatma Gandhi) -
W dniu dzisiejszym (07.04.) obchodzone są dwa święta ze sobą mocno powiązane, a
mianowicie Dzień Pracownika Służby Zdrowia oraz Światowy Dzień Zdrowia. Jest to również
rocznica powstania Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w 1948 roku na zebraniu
Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ).
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Każdego roku motyw przewodni Światowego Dnia Zdrowia poświęcony jest innej tematyce, która podkreśla
priorytetowy obszar problemów w obszarze zdrowia publicznego na świecie. Wśród dotychczasowych haseł był m.
in.: Budowanie sprawiedliwszego i zdrowszego świata, Wspieraj pielęgniarki i położne Zdrowie psychiczne: Nie
odrzucaj, spróbuj pomóc, Rusz się po zdrowie.

W trakcie pandemii, zanieczyszczonej planety, nasilających się chorób, takich jak rak, astma, choroby serca, w
Światowym Dniu Zdrowia 2022, WHO skupi globalną uwagę na pilnych działaniach niezbędnych do utrzymania ludzi
i planety w zdrowiu oraz wspierania ruchu na rzecz tworzenia społeczeństw skoncentrowanych na dobrobycie.
Tegorocznym hasłem obchodów Światowego Dnia Zdrowia jest: Our planet, our health - Nasza planeta, nasze
zdrowie.

Jednocześnie, aby nasze zdrowie było pod stałą kontrolą odpowiedniego personelu medycznego w tym samym
dniu przypada Dzień pracownika medycznego. W tym dniu swoje święto mają wszystkie osoby pracujące w
instytucjach zajmujących się ochroną zdrowia. Nie powinniśmy przechodzić obojętnie obok zaangażowania się
wszystkich pracowników począwszy od lekarzy przez pielęgniarki, salowe ale każdego kto niesie pomoc medyczną
innym. Szacunek tym osobom i ich pracy należy się nie tylko 7 kwietnia ale każdego dnia, nawet jeżeli nie
potrzebujemy ich pomocy.

 Pragniemy dzisiaj złożyć wyrazy uznania oraz podziękowania za trudną codzienną pracę wszystkim pracownikom
służby zdrowia , którzy pomagają w każdym miejscu i w każdym czasie. Dziękujemy za profesjonalizm w działaniu,
czas poświęcony choremu, życzliwą opiekę oraz okazywanie szacunku i cierpliwości. Wszystkim Pracownikom
życzymy, aby nie zabrakło sił, cierpliwości i uśmiechu w codziennej pracy oraz wszelkiej satysfakcji w życiu
osobistym.
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